PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1621/2025

Assunto: Substituição de lâmpadas queimadas nas Praças Júlio Mesquita, no Parque Brasil, e Ayrton

Senna, no Conjunto São Benedito (Cecap).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de lâmpadas queimadas nas

Praças Júlio Mesquita, no Parque Brasil, e Ayrton Senna, no Conjunto São Benedito

(Cecap), vez que a deficiência na iluminação tem prejudicado o uso dos espaços para

convívio social e prática de atividades física com segurança.

Além de facilitar ações de criminosos, como furtos e roubos, delinquentes

estão aproveitando as condições sombrias das referidas áreas para venda e consumo de

entorpecentes.

Sendo assim, requeremos a execução dos serviços necessários,

objetivando a devida iluminação das seguintes praças:

 Praça Ayrton Senna, situada na Rua João Batista Cambusano, no

Conjunto São Benedito – Cecap (foto anexa);

 Praça Júlio Mesquita, localizada entre as Avenidas Teresa Anselmo

Massari e Francisco Grespan, no Parque Brasil.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

HERNANI BARRETO

Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1621/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Praça Ayrton Senna, situada na Rua João Batista Cambusano